Lum omnes tē

Constitutio q̄ futuri ligantur et nō
p̄ntes et fīm quā min⁹ habent success
ores q̄ p̄decessores. nō valz. Uel sic.

Liber primus

Constitutio capitulo q̄ nō ē cōis omnibus et p̄ quā tollitur antiqua plueta do non valz. **Hoc d.** Nota hic gl. q̄ q̄rit. an qd̄ facit maior pars capituli. totum capitulo facere videatur. **D**istingue. quia aut est cōe pluribꝫ et non ut collegiatis. non valz. **A**ut ut collegiū tunc subdistingue. **A**ut ex necessitate. et si tūc absentes vocent. sufficit q̄ maior ps faciat. **A**ut ex mea voluntate tunc non valz. nisi oēs p̄sentiant in vnum. nō tanq̄ singuli. sed ut collegium. **N**ec obmittas qd̄ notat. g. in verbo consuetudinē. q̄ in absentia p̄t quis p̄cipe bñficiū sine peccato.

¶ Que in ecclesiariū

Constitutio laici facta sup rebus ecclie non valz. **Hoc d.** **V**ide. g. bñi? c. que inter cetera dicit. q̄ illi q̄ p̄pria sua culpa eget non est subueniendū. **E**t querit an alienans feudū cadat iure suo. scz feudi. et dicit q̄ sie. et do minus illud alij concedere p̄t. de materia p̄ doct. p̄serium p̄ boick. in. c. fi. de feu. et p̄ doct. alios in. c. ij. e. tit. de feu. et ibi. gl.

¶ Unū accessissent

Statutum contra dignitatez tollendam factuz auctoritate pape confirmatum valet. nisi p̄ actu contrariuz tollatur. **V**ide glo. que querit an canonici p̄ se possunt minuere p̄bēdas et dignitates. et an p̄uilegium unico actu pdatur. **E**t dicit q̄ non per se. sed bene auctoritate domini pape. sicut in hoc. c. actu est.

¶ Cum. Ad. ferrariens.

Statutu de certo numero canonorum vel prebendarum rumpitur facultatibus ecclie augmentatis. etiam si a sede apostoli fuerit confirmata

tum. **V**el sic. Si capitulo contra suam constitutionem de certo numero canonicorum aliquos recepit ultra numerum. de superexcentibꝫ reditibus. illis prouidere tenetur. **H**oc dicit. **E**t vnum nota quod nostris temporibus non proficit. q̄ tot sue ponendi in eccliesi quot ex earum fructibus possunt cōmode sustentari. **i**ntra. de insti. c. q̄. **V**ide glosaz que videtur multum disputare de protestatione. quādo valeat et quādo nō. **B**ar. in. l. non solū. in. s. mortuo. f. d no. opē. nūti. **E**t ad hoc allegat cōis ter hoc. c. q̄ p̄testatio facta p̄traria non admittitur. **E**t ponit etiam differentiam inter prebendam et canoniū. **E**t em̄ canonia ius qd̄ p̄uenit ex electione. **G**z p̄benda est qd̄ p̄cedit ex institutione et officio.

¶ Ecclesia sancte Marie

Statutū laici sup rebus ecclie factuz nullius est momenti nisi ab ecclie fuerit approbatum. **V**el sic. Cause eccliarum per statuta laicorum diffiri non debent. **Hoc dicit** Hō glo. que disputat de potestate laicorum respectu clericorum. **E**t q̄ citatio siue conuentio sit principiu in iurisdictionis

¶ Ex litteris

Pena priuationis a cōione sine p̄fūlū initio tpiis perpetua non censemur. **H**oc sūmarium est nūmis generale fin intentionem glo. quia q̄ non sit differentia cōiter perpetuo et simpli cōiter exclusum. hoc habet eadem natura rei. **G**z in casu bñi? c. scz excōincatione. natura ei? est ut satisfactio facta qs absolvatur. **V**el sic. **O**i qs ab aliquo p̄pter p̄sumaciā repellitur durat repulsiō qusq; repulso satisse

De constitutionib⁹ in vi.

cerit et non ultra. Vel sic. **P**ena p*un*itionis a c*on*ione p*ro*p*ri*a ex statu*to* illata in dubio p*ro*sum*pt*is t*ra*alis. et non perpetua. h.d. **E**lid glo. q*uo*d ponit differentiam inter perpetuo exclusu*m* et illum qui est ad tempus exclusu*m*. Sunile pat*ri*z. q*uo*d sunt nonnulli.

Ex parte

Canonici sine causa non possunt minuere antiquu*m* numerum prebendaru*m*. Vel sic. Non valet statutum p*ro* quod diuinus cultus sine causa diminuitur. etiam si in forma comuni*s* a p*apa* fuerit confirmatum. Hoc d. **E**lide glo. que videtur tangere. quid operetur confirmatio?

Quoniam constitutio

Constitutio futura tm*in* respicit. preterita q*uo*d n*on* p*un*it. Vel sic. Constitutio noua futura respicit. non preterita. nisi de preteritis caueatur express*e*. hoc d. **E**lide gl. que dicit in principio dominum apostolicum esse ordinariu*m* omnium ep*iscop*oruz. ut pat*et*. ix. q*uo*d. cuncta. Et q*uo*d lex n*on* deb*et* esse ambigua neq*ue* obscura.

BOnifacius octau*m* sextu*m* compilau*m* p*ro* Gu*il*helmu*m* berengarium et magistrum Ricardu*m* de senis. et fuit eius materia plures decretales a diversis p*ro*t*est*ificibus post Gregoriu*m* nom*in* edite quar*um* quid*e* q*uo*d in scholis ac iudiciis tenerentur penitus ignotum erat. Adcidit etiam ad eas ex suis

De summa trinitate et fide catholica. li. vi.

Spiritu*s*an*c*t ab utro*que* procedit tan*q* ab uno p*rin*cipio

Titulus de constitutionibus. li. vi.

Iacet ro. pon. tc. **N**ova constitutio p*rin*cipis tollit pm*in* p*ar*tria*m*. q*uo*d id non exprimat speciales consuetudines*m* statuta rationab*ili*a non tollit. ni*si* id exprimat. **N**ota ex hoc tex. p*rin*cipem habere omnia iura in scrinio pectoris. simile. L. te. testa. I. omniu*m* **N**ota. g. in verbo revocare. que pulcre docet de revocatione testam*tor*um. et habes in ead*e* an et q*uo*d index potest indicare s*ecundu*m extravagates

Et animarum periculis Primo dicit q*uo*d statuta ordinariu*m* non ligant probabiliter ignorantes Secundo dicit q*uo*d statuta ep*iscopi* extra suam diocesun subditum non ligant. **N**ota glo. que docet quantu*m* bonu*m* sit obedientia. et qui dicuntur ordinarij

Titul*9* de rescriptis extra

Ient romana Littere generali iuxta suis comune obtente preindicat littera specialis. Vel sic p*re*ilegio generali s*ecundu*m ius comune obtento obstat rescriptum spe*ci*ale. etiam de illo mentionem non faciens. Hoc dicit No. g. que distinguit circa revocari*m* one rescripto*m* s*ue* l*et*ar*ia* applicari*m*

Ex parte

Rescriptum cause cognitione*m* phi**b**ens nullum e*st*. Vel sic. In rescripto

Liber primus

intelligatur clausula si ē ita. et si can se pgnitionē vetat est de falsitate su spectū. **H**.d. **N**ō tex. r.g. hui^o. c. q̄ dicit d̄ clā illa. si p̄ces veritate nitant. et de disuictiva si simul duo p̄mittā tur. qđ sit faciēdū. **E**t dicit glō. p̄di tione qñq̄ eē intelligēdā. līc̄z nō ap ponat. vt. xxij. q. ii. r. xxvij. q. ii. beata maria. **E**t vīd. hic de perjurio et de renunciatione

Ceterum si aliquis

Si mentio fiat in scđis litteris de p̄mis. scđe revocant p̄mas. alias non. **E**el sic. si in scđo rescripto de primo rescripto aduersarij eiusclē cause non fit mentio. valz prīmū. alias valz sei cūdū. **E**t si prīmū cōi consensu fuerit obtentuz. non valz scđm. hoc tacito imperatū. **H**oc. d. nota glō. notabilē que docet quibus modis p̄diē rescriptū legitime imperatū. et sunt septē in numero q̄ narrātur in. gl.

Inter ceteras r̄c

Cum diuersa sub disuictione p̄mit wntur sive mandantur. sufficit altez eorū p̄bare. **E**el sic. Ex disuictione narrantis in rescripto sufficit impe tranti alterum probare. **H**oc dicit. Per hūc tex. videtur cautelā in iudi cīs frequentatā q̄ dicitur. p̄testans non astringi ad omnia p̄banda. sed solum illa r̄c. **H**ic multa narranē. suf ficit tñ alterū tm̄ p̄bari. **A**bbas. nō. glō. que arguit q̄ si alijs tenet ad al terū duorū subalternatione qđcun q̄ p̄stare voluerit liberatur. **I**nsti de here. insti. g. penul. et. j. de p̄bend. c. referente. **I**tē q̄ de similib⁹ simile d̄ esse iudiciuz. vt hic in tex. et. j. de tras act. c. inter corporalia. r. ff. de legi. non possunt

Si quando et cetera

Non tenet quis alicui per līras ap. prouidere nisi de beneficio qđ b̄z se cerit inētione. **E**el sic. **I**s ad quē re scriptū pape dirigitur d̄ illi parere. aut iustā causam ostendere q̄re non paret **H**oc. d. **N**ō. g. q̄ arguit de omnib⁹ reddendā eē rōnez. vt. ii. q. iiij. **I**tē in criminali. versi. **I**tē sola. et ea q̄ p̄ nimiam sollicitudinē extorta sūt nō valent. vt. viij. q. i. audacter. r. xxij. q. iiiij. unusq̄bz. **E**t q̄ q̄s nō tenet ad implere inādatū plati nisi causa red datur. lxxv. di. ca. q̄m̄quid. et. j. de p̄ben. cū teneamur. **E**t vide. g. q̄ ē nō bilis. quia p̄cipue arguit q̄ de omnib⁹ non d̄ reddi rō ut patz in ea

Cum ordinem

Littere contra privilegiatos obten te super his super quibus fuerint p̄ uilegiati non valent. nisi de ipso or dine fecerit mentionem. **E**el sic. **L**is sterienses per rescriptum quo non fit mentio de ordine suo conueniri non possunt. **H**oc dicit

Eam te

Adandatūn factuz capitulo sede va cante super his que episcopus face re tenetur devoluitur ad episcopum ex ip̄is canonicis ibi postea electuz et confirmatum. **N**ota ex hoc textū ibi. si datam litterarū r̄c. q̄ pmuni ter allegatur datā līrarū attendēdaz et vide de hoc. g. nota. g. q̄ arguit. q̄ id qđ quis cū alijs facere debet si fa cultas se obtulerit ip̄e solus facē de bet. sed solus potest emendare qđ cū alijs malefecit. vt. j. de iureiurā. c. si cut nostris. et. xxv. q. ix. q̄ quis com misit r̄c

Ad aures

Et. r. ff. de similib⁹ simile d̄ esse iudiciuz. vt. ii. q̄ de iureiurā. c. si cut nostris. et. xxv. q. ix. q̄ quis com

De rescriptis in anti-

Non valent l*re* obtente p *illū q*sua tacuit b*n*ficia et dignitatē suā nō exppsit. Et nō glō. q*p*apa sic vni vult p*cedē b*n*ficia q *alterū non ledat vel granet salē graniter.* vt. xv. q*iij.* De ecclesiasticis. et. ix. q*iiij.* Si quis non obediāt. et. ix. q*vij.* ca. non curo.***

Si autem

Malz sc̄da l*ra* p*tra p*maz.* si q*s* dolo vel negligētia postposuit vti prima. Et sic excipit re*2* p*tra rescriptū.* q*de suo p*mo mentionē non facit. nī dolo vel negligētia nō fuerit v*sl* illo.* Hoc. d. sim. Jo. an. Mō. gl. q*dicit q *illa q*ānua sūt ad agēdū. p*petua sūt ad excipiendū.* Et distinguunt q *exceptionū q*dam p*petue sūnt quedā temporales. vide eam********

Ad hec sumus

Non valent l*re* p*qs incerti indices dātur. et incerta. s. futura negotia co mittuntur.* Mō. g. q*ē nōbiliſ et reprobat nīniā generalitatēz.* vt. S. de do. et p*tu. ex l*ris.* Et ponit i*fi.* ista met*e.* Principijs obſta. sero medicina parat. Nā mala p*lōgas p*ualuē moras** Hē ponuntur ista metra ad illud p*ſtū tex.* q*in eis dicit q *celere*c obui andū ē malicijs et morbis****

Ad audiētiam

Falsa latinitas viciat rescriptū d*ni pa pe.* Et sic fili mō si p*apa loq*t alit q*i plurali. vel e*pos filios appellat. vt q*de falsa. q*graui.* Et nō. g. q*vide tangere an viciū scriptoris in testa mēto noc*z. et dicit q *non. si alias de voluntate seu intētione testōris p*stet.* Sic ec*e* de p*apa ē quo ad rescriptū*********

Ex parte

Littere obtente ab appellato vel ap pellante non valent nisi de appellati one fecerint mentionem. Nota per

bunc textum. q *cum vna ecclesia al teri est subiecta. nō agit illa q *subie cta est. sed que hab*z ipam subiectam Ab. nō. in. g. vnu rarum quod raro innenies in iure. sc*z q *aliquis nō de tylit appellationi sue.* Hoc dicit.****

Sc̄scitatus

Clausula. si nō poteritis infesse. est ad iuris et ad facti impotētā referen da. Uel sic. Rescriptū q *pluribus cā delegatur. cū clausula. q *si nō offes. z. de impotentia iuris et facti intelli gitur.* Hoc. d. Nota. gl. que dicit. q *aliquid possum² q*nz modis.* Unde versus. Posse q*cī reb² dāt ius natu ra potestas. Officij meriti p*inoduz. diuina volūtas.* De potentia iuris p*z. xxij. q. ii. faciat homo. et. xxvij. q. ii. Agatosa. in fine.* De potentia na ture patet infra. de despon. impu. pu beres. et. c. a nobis. De potestate of ficij patet infra. de consanguinita. c. q*et. xxi. dist. versus finem. et. c. inferior. et infra. de maiorit. et obedi.* Cu ius inferior. De potentia meriti dici tur. iij. q. viij. Tria d *potentia diuine voluntatis patz. de pe. diffi. ij. chari tas.* Et dicit. gl. huins. c. q *illitterat² potest esse iudex. scilicet si habuerit consuetudinem causarum et peritā iudicandi.* Et dicit de potētia iuris et facti.***

Pastoralis

Hic habes q*uo sit procedendū cū de reuocatione litterarum ambigēt.* In questione reuocationis rescri ptorum recurritur ad arbitros si iudices sibi non deferant nec inuicem concordant. Nec dubitatio locum non habet in causa appellationis. q *appellationis index cognoscet. vt q *eodez. ti. c. dilectus filius. nec re intēz**

Liber primus

grā. de appella.c. ut debitus Her.
Itē hic etiā habes qn speciale de-
rogat generali Nota glō. que est no-
tabilis. que inter cetera disputat an
maiori parti sit standum.

Sedes apostolica
Non possunt in aliqua clausula ma-
iora comprehendēti q̄ illa sūt que i lit-
teris exprimuntur. Vel sic. Per clau-
sulas generales quidē alij et res alie-
posite in rescripto non conuenit
multitudo. nec conueniuntur perso-
ne vel res maiores exp̄sse. sed pares
vel minores. nisi maliciose vel dolo-
se maiores exp̄sserit. Hoc. d. Simi.
in cle.ij.de pcura.notat.g.q dicuntur
maiores et digniores. Et dicitur q̄
plone notabiles sub clausula genera-
li comprehendēti non debēt. et que ci-
tius mouent animū p̄ncipis vel ad
dandum vel ad negancū. Itē q̄ rō/
ne maioritatis p̄sumitur contra ali-
quē. vt. xx. q.ij. Lotarius.

Ex tenore
Qui p̄tra vñū et sup eadem re ad di-
uersos indices litteras impetrat p̄/
dit omnes si ambabus vtatur. Nō
glō. que docet quid faciendum sit. cū
plures littere ab vna parte impetrā-
tur sup eodē negotio. Itē q̄ petit ser-
vū in uno iudicio. et postea in alio
p̄dit cām. vt. L. de asserti. toll. i. g. fi.

Cuz a deo
Littere sup beneficio impetrare nō
valent nisi de beneficio quod impe-
trans habz fecerit mentionem. Nō
glo. que docet q̄ prebenda sit modi-
ca et que sufficiens. Et dicitur illa q̄
sufficit sibi et suis. l. di. studeat v̄c. Et
q̄ etiam advenientes possit recipere
et episcopalia iura persolvere q̄ de
preben. de mōchis v̄c. et q̄ de supple.

negli. pl. sicut v̄c. In tali sufficientia
debet haberi ratio notabilitatis. vt
x ij. dis. non cogantur. Et scientie. q̄ d̄
preben. c. de multa. Et dignitatis. ff.
de vari. et extraordi. cog. l. j. In one-
rarijs. Item notat etiam glō. hui? c.
an non clericus potest impetrare p̄/
bendam vel beneficium. Et videretur
glosa sentire q̄ non. vt in. c. ex litteris
v̄c. infra. de transactio. Secus di-
cit s̄ se vellet ascribi clero. et tamen
antequam admittatur deb̄z fieri cle-
ricus. Nec compostella.

Clausam que
Plus statutus iuris ordinis q̄ rescri-
pto. Vel sic ordo rescripti interpre-
tationē recipit a iure cōmuni. Hoc
dicit fm. Johannē and. Sz. domin⁹
An. addit et clausula in rescripto po-
sita ad debitum statutum iuris redu-
cetur v̄bicunq̄ situata reperitur.
Nota glosam notabilem de clausu-
lis in litteris v̄l rescriptis ponēdis.
quonodo et qualiter debent intel-
ligi et iuris iuris cōmuni intelligē-
tiam transponi

Constitutus
Rescriptum ad beneficium impetra-
rum non valet nisi de certo canoni
corum numerō fecerit mentionem.
Nota glosam que dicit que intelli-
guntur excepta in iuramento. Item
dicit q̄ prebendarius non debet ec-
sine fructibus

Super litteris
Qui per fraudem vel maliciam im-
petrat litteras et exprimit falsitas,
tem vel supprimit veritatem tales
que tacita vel expressa nullatenus
habuisset. carebit omni commodo
litterarū. Nota glo. que dicit q̄ nō
obest q̄ per simplicitatem omissum

De rescriptis in anti-

est. vt. ff. de ven. inspi. l. i. h. fi. Itēz po-
nit q̄ in respc̄to exprimi debent. Pri-
mo videlz facti series. vt. j. de coba.
cle. et mu. c. sup eo. Hcō pcess⁹ cause
j. de re iudi. inter monasteriū. Item
nomē dignitat. sue. vt. s. e. cū adeo ī-

Edoceri

Ibi abbas in puentu ministrat te-
nēt abbas p̄ lras p̄tra puentū tñmo-
do impetratas rñdere. Uel sic in ne-
gotijs cōibus abbas rñdere teneat p̄
litteras solūmō p̄tra abbatem impe-
tratas. Nō. g. que docet qñ collegi-
um puenit et puenitur. et ad hoc solz
allegari. Dic q̄ nec sic nec sic. Naz p̄
uilegiū nō puenitur. nec puenit sine
auctoritate plati. Sic et ecōuerso p̄
latus nō puenit ne c conuenitur sine
auctoritate conuentus.

Cum dilecta

Processus habit⁹ p̄ lras surreptiti-
as irritatur. habit⁹ aut̄ p̄ter vel con-
tra formā in rescripto data; irritus
nūciat. Hoc. c. cōiter allegat⁹ ad hoc
q̄ fines mandati sunt diligenter ob-
seruādi. pbat etiā q̄ in rescriptis or-
do scripture seruādus est. Nō. casus
in glo. in quibus alter alteri nō p̄t
p̄mittere vices suas.

Plerumqz contingit

Galet rescriptum secundum non fa-
ciens mentionem de primo quo im-
petrās dolo vel negligētia ut post
posuit infra annum seu per lapsum
anni. Uide glo. que querit quis hoc
casu probabit negligentiam. et dicit
q̄ transcursum anni. hoc tamen ho-
die non obtinet. quia qui primo p̄-
sentat litteras suas iudici. posterior ē.
vid. glosaz. et notatur j. codem. c. ab-
batem.

Cum contingat

Hic datur doctrina s̄m quam diuer-
sa mandata recipiens debz se habē
Uel sic instruit ordinarium quid fa-
cere debz cum diuersorum delegato-
ri mandata recipit p̄traria. Hoc. d.
Uel sic Si delegati dati diuersi per
diversa rescripta mandat ordinario
contraria. quid habeat facere ordi-
narius. Itē. nō glo. que dicit nos il-
lud scire quod ab alijs audimus. vt
xxij. q. v. ca. hic tamen. Et q̄ littere q̄
non apparent non sunt

Olim ex litteris

Cum in rescriptis plura narrantur
continentia diuersos effectus. nō suf-
ficit alterū probare quo ad vtrunc⁹
effectum. Ex si. hui⁹. c. nō tur q̄ clau-
sula sequens debz ad omnia p̄ceden-
tia referri. Nota glosam et textum
qui docent intelligere clausulas po-
fitas in litteris. et dicunt de falsitate
litterarum et apparitione. Et facit
maxime ad intellectum eorum que
dicuntur in. c. Inter ceteras. supra. e.

Bilectus filius

Casus est. Super restituione cōmu-
nionis et beneficij littere impetrare
non valent nisi de ammonitionis can-
sa fecerint mentiones. Uide glosam
que dicit q̄ causa facti potius querē-
da est q̄ ipsum factuz. vt. xv. q. vi. ca.
j. in fine. et j. de accusationi. Cum di-
lectus

Postulasti

Casus est. Vicarius perpetuus nisi
de vicaria fecerit mentionez non po-
test super beneficio litteras impetra-
re. Uide glosam que dicit de clericō
ad titulum sui patrimonij promo-
to. Et an licite obtinet ecclesiasticuz
beneficiuz qui sufficiens habz patri-
moniu; de hoc vide reportata que

Liber primus

videtur dicere q̄ sic. Idez tenet In noceñ. et sequitur Ab. potissimum cuz abest avaricia

Monnulli

Casus est per litteras apostolicas non debet quis vltra duas dieras ad iudicium euocari. Et hoc prima pars. Secunda pars sic summatur. Non valent littere ad lites impetrare per non coniunctas personas absq; speciali mandato domini pape. Nota textum qui dicit q̄ lites sunt restringende. Item q̄ nullus si ne speciali mandato potest pro alio litteras impetrare. nisi forte d illis psonis extiterit a quibus non debet exiḡ de iure mandatuz. De quibus personis habes. ff. de procura. Sed be persone. Item nota glō. que docet de quibz dietis. videlicet an vsu alibus vel de legalibus sit text⁹ intelligendus et concludit q̄ de visualibus quia nō ex opinionibus singulorum sed ex cōmuni vsu nomina exaudiri debet. vt. ff. d suppell. le. labeo. Et q̄ consuetudo est optima leguz interpres. j. de psue. cū dilectus.

Dilectus filius

Judices appellationis et non principalis negotij debent cognoscere ad quos iurisdictio debeat pertinē. Vel sic Quando agitur actione reali diete computantur a finibus diocesis vbi res sita est. Et de meritis appellationis. non iudex a quo. s̄ iudex ad quem cognoscere debet. Item nota glō. que tangit vbi quis conueniri debet qui plura habet domicilia. et dicit vbi aliquis se collocauit cū reb⁹ suis. vt vbi assidue cōversatur. Itē aliquis etiā sortit forū ratione rei de qua agitur. vt. j. de fo.

compe. c. vlt. vbi numerantur plura ex quibus quis sortitur forū

Capitulū sācē crucis

In litteris beneficialib⁹ regulariter ille valent q̄ p̄us ab aliq̄ impetrāt. Vel sic. Si plures impetrēt litteras in eadem ecclesia status date vt. pri or in data preferatur. et ille solus recipiatur. Nota. gl. que in hoc est singularis. q̄ qui aliū preuenit ille obtinet. vt. j. de appell. debitus. Itē dicit glō. q̄ suspensus iterum p̄ suspensi sicut excommunicatus iterum excōmīci. et alle. iij. q. iij. Engeltrudaz. xi. q. iij. excellētissimus. xij. q. ii. de viro nebando

Ad audiētiā nostrāz

Non valent littere a clero vendite p̄iūs impetrate nisi de venditione sive de earū renūciatione fecerit mētione. Vel sic. Si h̄ns litteras pape ad b̄enificia eis renūciat ppter annuā pensionē non valēt littere q̄s postea ad beneficia hoc tacito impetravit. Hoc dicit. Nota. gl. de istis verbis anno et ānuo. et q̄liter post s̄nīaz admittitur p̄batio. Versus. Annua si debes tūc respicias caput anni. Anno si debes i fine teneris āni. Mā si dicitur tu teneris mihi ānuas penfiones tunc recipiet illas in p̄ncipio anni. vt. L. qn. d. lega. vel fideicom. ce. l. j. Et talis perpetua est. Insti. de ver. ob. q. at si ita. Sed si in obligatiōne dicitur. quolibet anno. tūc tenet obligatus satisfacere in fine anni. vt. ff. de ver. ob. in hoc anno. ff. de p̄di. et de demon. l. si in annos. Item et quāliter post sententiam admittitur probatio.

In nostra

Qui plures litteras ad beneficia

De rescriptis in anti.

Imperat tñ alteris uti potest. Uel sic. Recept' per litteras apostolicas licet prebendam expectet. si per litteras hoc suprinentes in alia ecclesia prouidere mandetur eis parere non debetur. hoc dicit. Nota glo. que dicit q̄ ad cautelam expedit quādoq; plures habere litteras. vt si i vna eccl̄ia non acceptare. fieret in alia.

Ex parte decani

Revocatio manifesta procuratori et non parti nec iudicii. no nocet parti sed revocanti. Uel sic Non valet rescriptum qd̄ procurator revocat' et de hoc certificat' extra iudicium iperat. Si vero in iudicio imperavit. valz rescriptū si iudicet et aduersari' reuocationez ignorabant. hoc. d. fm. Jo. an. Nota. g. que docz quis dicatur falso procurator. et est q̄ fuit et no est. vt patz in hoc. c. vel qui procurator est. sed excedit fines mandati. Et declarat pro quibus personis sine mandato possz impetrari. vt sunt liberi. parētes. fratres. et affines. et liberi. vt. ff. de procur. l. sed he persone. q̄ et agere possunt pro talibus coniunctis personis. dum tñ voluntas non appareat contraria. vt. ff. de procur.

Pomponianus. g. vlti.

Significante

Littera contra hominem unius dioceſis impetrata ad hominem etiam eiusdem nominis alteri' dioceſis extensi non debz. Et no glo. que dicit q̄ ex quo de corpore constet extrinſeca non nocent. licet omnia no exprimatur. vt. j. de plan. et affi. tua nos.

Kadulphus

Per litteras impetratas ptra homines de dioceſi. homines de civitate non possunt pueniri. No. g. que dic

q̄ licz ep̄s sit in eccl̄ia et eccl̄ia in episcopo. vt. viij. q̄ scire. quādoq; tñ nomine episcopi non designatur eccl̄ia. vt. j. de testi. requisisti v̄.

Significauit

Beneficium clausule generalis perditur. si re existente integra decebat contentus in ea. Uel sic. Si conueniens est per clausulam. Et quidaz alij re integra moriatur successor. per il lvd rescriptum non potuit pueniri. hoc dicit. Nota. g. que dicit. q̄ data litterarum est inspicienda. vt. s. e. tit. eam te. et. c. constitutus. Et q̄ rescripta personalia sunt nec extenduntur ad alias personas vel alias res. q̄ q̄ continentur in eis. j. de offi. dele. cuz olim. et. c. cuin. p. et. g.

Ex infinuatione

Non valent littere executorie facientes de monitorijs mentionem ubi nulle monitorie precesserunt. Uel sic Non valent executorie in quib; impetrans dixit false monitorias precessisse. nec ei creditur de monitorijs nisi fidem faciat. simile in auctentica. Si quis in aliquo. L. de eden. No glosam que dicit q̄ pluralis locutio contenta est duorum numero. vt. iiiij. q. iiij. g. nisi numerus. et de regu. iur. c. pluralis in. vi.

Mandatum apostolicum

Mandatum apostolicum et verba rescriptorum pntis temporis ad preterita possunt trahi. Uel sic. Executor cui scribitur vt in certa eccl̄ia faciat aliquę recipi cum clausula. Si ibidein pro alio non scripsierimus qui huiusmodi gratiam prosequitur. non debet mandatum exequi si aliis ibi iam est receptus de mandato scribentis. Hoc dicit Nota glosa

Liber primus

que dicit q̄ papa non intēdit vnam ecclesiā grauare sup receptiōe duoy Habebit ergo sentire on⁹ si fructus p̄ plurib⁹ sufficiant. q̄ fm hoc debe būt istitui i ea. ⁊ d̄ hoc. s.e.c.r.c.pxi.

Litteris apostolicis

Non dicit papa grauare capituluz cū executoriā pcedit illi cui monito rias pcesserat p̄decessor illi⁹. Uel sic. Si ad mandatū duorū duo mādan tur recipi. eccl̄ia non dicitur grauari Notat. g. ar. q̄ successor teneat adim plere factū sui p̄decessoris. xvi. q. vi. illud. Sic et mandatū seu p̄ceptum factū p̄ p̄decessore. successor tenerur adimplere. xviii. q. ii. dudum.

Abbatez qui

Spēale mandatū p̄cedens derogat generali subsequenti. Uel sic. Dioce san⁹ cui scribit ut in dioecesi sua vbi p̄ alio scriptū nō est p̄uideat vel fa ciat p̄uideri non p̄t illud exequi cir ca beneficiū spectans ad collationē abbatis iā grauari. h.d. Nō gl. q̄ in p̄ncipio sui dicit q̄ qui mādatū suū primo representat ille debet beneficiū prius obtinere

Ab excōunicato

Qui excōicatū se iniuste vel p̄tra cō cilivz generale p̄quertitur ad excōica torē remitti⁹. Uel sic. Per rescriptū di rectū excōicatori q̄ excōicatū absol uat si p̄ ciliū excōicauit eūdē. nō da tur ei p̄gnitio. Nō glo. q̄ in hoc est spēalis. et solz ad hoc allegari q̄ q̄l bet in facto suo debet eē cert⁹. nisi p̄ babile haberet ignoratiā. vt. xxxiiij q. ii. ca. in lectū. Item in facto alieno null⁹ debet esse nimis diligens. nec morosus nec etiā nimis negligēs ex emplū p̄t esse in electionibus vt. ff. de iur. ⁊ fac. ig.

Si proponente

Qui fraudulēter dicit se bñficiū nō habere dū tñ habeat modicū. littere non valent. Nō. g. que dicit q̄ modi ca res et modicū dānū de facili tole rantur. ⁊ all. xii. q. ii. ca. bone rei

Quia nonnulli

Hic tangunt. vii. vicia morum quo rum si q̄s aliquid cōmiserit careat impetratis ⁊ in expensis et dannis aduersario condemnabitur. Uel sic. Loco sūme septē species fraudis po nuntur in hac decretali. quarū tres p̄mittuntur in impetrandoz quatuor in abutendo. et pena eorū est cōis scilz amissio litterarū et condemnatio in expensis. hoc dicit. Nota glosam q̄ disputat an littere possint impetrari ad futuras lites. Et an rei q̄ non dū extat possit iponi servit⁹. Et dic q̄ id de quo agenduz est. primo debet esse in reruz natura. Et glosa est satis notabilis

Titulus de rescriptis li ferro

Ipsō iure

Rescriptum vel p̄cessus p̄r ipsum habitus non valet. si excōunicato super alio q̄ ab excōunicationis vel appellationis articulo fuerit im petratum. Nota glo. in verbo p̄ces sus. que dicit decretalem pia. ⁊ de ex cept. non esse correctam per hanc. fz loqui in diverso casu.

Cum in multis

Per clausulam quidē alij rē. possunt solum quatuor conveniri quorū no mina in primo citatorio exp̄muntur

De rescriptis in vi.

variationi sit locus. Nota textum q
vult infinitatem reprobari. Nota
glo. que dicit q severitas restringit
cum multitudine peccavit et al. concor.

Bispedia

Si actor contra reum super plurib^z
personalibus actionibus literas im
petrat ad diuersos iudices nec valēt
nec processus earundem et actor reo
condemnabitur in expensis. Et idēz
in reo conueniente vñl reconveniente
actorem eodem durante iudicio.

Cum aliquibus

Recept^r per literas facultatis si ad
recipientes spectat. receptio ipsorum
et non pape intelligitur receptus eē
nisi in literis aliud esset expressum.
Si autē receptio non spectat ad eos
tunc ap. sedis dicitur auctoritate re
ceptus.

Si gratiōe

Rescriptum pape quod concedit p
moto retentionem primorum bene
ficiorum usq ad beneplacitūz pape
extinguitur mortuo papa. Secus si
ibi dicatur vel ad beneplacitūz apo
stolice sedis. sic ergo aliud est cū scri
bitur persona. aliud dignitas. sic di
uersum cum persone et cum dignitati
scribitur. c. quoniam supra de offi. de
leg. c. si. infra eo. et infra de priuile. c.
ne aliqui.

Susceptum

Vocatio per mortem et vocatio per
renuntiationem sunt diuersa et ideo
in literis ad beneficia impetratis uno
expresso non venit reliquum. Nota
glo. que inter cetera dicit q per fictō
nem iuris veritas non confunditur.
et al. concor.

Gratia quam

Licet ignorans beneficium sibi col
latum in impetratiōe alterius illius
mentionem non fecerit valent litere.
alterum tamen eligere debet si de in
re simul retineri non possunt. Et no
ta glo. que docet que beneficia simul
et lemele retineri possunt etiā sine pec
cato.

Quamvis is cuius

Si restituatur quis ad gratiaz reno
catam sine alterius preindicio intel
ligitur restitutus. Unde alteri an re
stitutione in impetranti preferri non
debet. De isto vide glosam.

Si propter tua debita

Si papa alicui propter sua debita
concedit fructus beneficiorū ad cer
tum tempus per hoc non vult detra
here fabrice ecclesie et fructib^z ad vñl
aliorū deputatis. Nota glo. que vi
detur querere an in permutatiōe va
cet beneficium.

Si eo tempore

In literis ad beneficia impetratis in
spicitur tempus date. Unde per illas
beneficium curatum obtinere nō po
terit qui licet nunc sit maior. si illo te
pore minor erat. et facit in ar. q inici
um est spectandum. nec firmatur tra
du temporis quod ipso iure ab inicio
non valebat infra de re in. c. non fir
matur cum suis concor. Nota glo. q
docet que sit idonea etas ad obtine
dum beneficium curatum.

Statutum quod

Istud. c. q̄t̄or ponit atq̄ statuit. In
pma pte ponit qb^r psonis et in qb^r bus
locis cē. a sede ap. vel legatis vel de
legatis ipsi cōmitti debeat et tracta
ri. In scđa prouideat circa exactōnes
q siebat i iudicijs ab ipsis delegatis

b i

Liber primus

assessoribus vel notariis cause et appetitur pena. In tertia prouidetur circa vocaciones testium ad iudicium que sepius maliciose siebant et causa satigandi testes vel ab eis aliquid extorquendi. In ultima decrevit causum et irritum quicquid fuerit factum contra. Nota glo. que disputat de multo et de modico. Item dicit de paupertate et cetera. Et ponit glo. etiam differentiam inter remittere et dare alias etiam nota quod bone sunt.

Tibi qui gratiam

Ista decretalis est obscura satis et docet cui competit beneficium an primo presentanti literas suas an primo recepto. Et vide eam et ipsius glo. quod inter cetera dicit quod executor debet esse certus. Dicit etiam quod presentatio collatoris facta sufficit sed non executori.

Si pro te alicui

Si primo sub conditione prouidetur mandatur et secundus pure impetrans ante quod veniat conditio a papa vel executori suo canonicatus obtineat in assecutione prebende primo preferre. Nota glo. que ponit differentiam inter permittere et recipere. Et notat qui sunt vocandi in receptione canonici. Item ponit differentiam inter executorem datum ad prouidendum et ad coimpellendum.

Duobus super

Si ex duobus impenetrantibus super simili prouisione non appareat quis primus si solum alteri collatus sit canonizatus a papa ille perfertur alteri etiam prius presentato et primo recepto.

Si autem utriusque vel neutri est collatus aut alter in presentacio preuenit. aut ambo concurrunt si aliter fuerit et ille perfertur si ambo concurrunt

ille vel illi vel ipsorum maior pars ad quos collatio et receptio spectat alterum tenentur eligere et ille solus admittitur et alteri perfertur nisi papa utrumque voluit prouideri. Nota etiam glo. quod papa non vult grauare ecclesias. sic supra eo tempore mandatum.

Quia per ambitiosam

Omnis indulgentie concessa a bonis facio vel suis predecessoribus clericis de percipiendis perpetuis fructibus beneficiorum suorum in absentia sunt reuocate et perficitur papa se in posterum illas non daturum.

Nota glo. de fructibus et quotidianis distributionibus. Et notat etiam glo. quod imperator quandoque corrigit dicta sua. Clemens quintus hoc volumen concidit quod nomine suo clementine dictum est que propter mutabilitatem rerum et nature facte sunt. quod natura nouas semper deproperat edere formas. Sed cum eas propter mortem supuenientem publicare non potuerit. Ihesus Christus eius successor eas sub bulla sua publicari fecit atque precepit eis ut tam in iudiciis quam in scolis. In titulo de summa trinitate et fide catholica multa pulchra dicit in textu et glo. que omnia vide.

Cirulus de rescriptis in cle

Habates

Maior prelatus pro membris suis etiam si sunt de mensa reuin convenire non potest per rescriptum apostolicum nisi ubi possunt administratores membrorum contrafaciens in expensis et interesse punitur.

Et si principalis

De consuetudine in antiquis

Principali officiali episcopi et priori pueriali h[ab]eantur obediēcari c[on] delegari p[ro]pt[er] a papa v[er]o ei legato. Officiali vero foraneo v[er]o priori claustral[em] non habent.

Auditor

Adiutores in romana curia p[ro]p[ter] p[ro]nuntiare beneficium alcui fore debitus et per agnitionem eidem preferre. Nota gl[ori]a que videtur determinare quod in curia romana habeat ordinariam iurisdictionem.

Oratio ut de

Expectas beneficium p[ro]dit gratiam si consuevit aliud quod cum illo quod expectat de iure retinere non potest. Nota gl[ori]a que querit an clericus probatus matrimonio minor perdat immediate beneficium.

Litteras nostras

Littere apostolice alicui super priuisione beneficij concessae ad beneficium nondum creatum minime debet extendi. Nota gl[ori]a que querit quod si dubitet si data precedat creatorem beneficij vel non.